
 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

Prot. n. 1945 /A36       Giovinazzo, 19 aprile  2021 

 

Ai genitori e agli alunni 

Ai docenti 

Scuola Sec. I grado 

Classi SECONDE  e TERZE 

Al Presidente del Consiglio di Istituto 

IC Don S.Bavaro – G.Marconi 

 

LORO SEDI 

 

e p.c. DSGA 

Al personale Ata 

Al Sito web 

Al Registro Elettronico 

Agli Atti 

 

Oggetto: Misure in attuazione della Ordinanza del Ministero della Salute del 16 aprile 2021 con 

decorrenza dal 21 aprile 2021. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 2 aprile 2021 art.1 “Misure urgenti di contenimento e 

gestione dell’emergenza sanitaria nelle Regioni Puglia e Valle d’Aosta” comma 1 Allo scopo di 

contrastare e contenere il diffondersi del  virus SARS-Cov-2, fermo restando quanto previsto dal decreto 

del Presidente del Consiglio dei ministri 2 marzo 2021,  per  le  Regioni  Puglia  e Valle d'Aosta, 

l'ordinanza del Ministro della salute 2  aprile  2021, richiamata in premessa, è rinnovata fino al 30  aprile  

2021,  fatta salva una nuova classificazione.  

VISTA l’Ordinanza della Regione Puglia n.102 del 4 aprile 2021 art. 1 Con decorrenza dal 7 aprile e sino 

al 30 aprile l’attività didattica delle scuole di ogni ordine e grado si svolge in applicazione dell’articolo 2 

del decreto-legge 1 aprile 2021 n.44; 

VISTO  il Decreto Legge n.44 del 1° aprile 2021 art. 2 “Disposizioni urgenti per le attività scolastiche e 

didattiche  delle scuole di ogni ordine e grado” comma 2 Nel medesimo periodo ( i.e. dal 7 aprile al 30 

aprile 2021) di cui al comma 1, nella zona rossa le attività didattiche del secondo e terzo anno di frequenza 

della scuola secondaria di primo grado, nonché le attività didattiche della scuola secondaria di secondo 

grado si svolgono esclusivamente in modalità a distanza e comma 3 Sull'intero territorio nazionale, resta 

sempre garantita la possibilità di svolgere attività in presenza qualora sia necessario l'uso di laboratori o 

per mantenere una relazione educativa che realizzi l'effettiva inclusione scolastica degli alunni con 

disabilità e con bisogni educativi speciali, secondo quanto previsto dal decreto del Ministro dell'istruzione 

n. 89 del 7 agosto 2020 e dall'ordinanza del Ministro dell'istruzione n. 134 del 9 ottobre 2020, garantendo 

comunque il collegamento telematico con gli alunni della classe che sono in didattica digitale integrata.; 

 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it


 

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 
 

Con l’Europa, investiamo 

 nel vostro futuro 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
D. S. BAVARO - MARCONI 

Viale A. Moro, 4 – tel. e fax 080/3945234 
C. F. 93459240722 – C.M. BAIC891003 

70054 GIOVINAZZO (BA) 
BAIC891003@pec.istruzione.it 

baic891003@istruzione.it 

 

 
 

 

 

 

 

DISPONE 

 

 

1. Le attività didattiche del SECONDO e del TERZO ANNO della scuola secondaria di I grado si 

svolgono esclusivamente a distanza a partire da mercoledì 21 aprile 2021 fino a venerdì 30 aprile 

2021, sulla base dell’Ordinanza del Ministero della Salute del 16 aprile 2021 ovvero fin quando la 

Regione Puglia è nel cd “zona rossa”. 

2. L’Istituto ammette alla frequenza in presenza gli alunni con disabilità o bisogni educativi speciali 

delle classi del secondo e del terzo anno della scuola secondaria di I grado su richiesta dei genitori 

sulla base delle proprie valutazioni relative all’emergenza epidemiologica. L’istanza va formalizzata 

tramite mail all’indirizzo baic891003@istruzione.it entro le ore 16:00 della data odierna. 

 

Tali disposizioni sono vigenti fino al 30 aprile 2021, fatta salva una nuova classificazione.  

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Giovanna Domestico 

 
Firma a mezzo stampa 

ai sensi dell’art.3 co.2 

D.Lgvo n.39/1993 

Copia con firma autografa agli atti 

 

mailto:BAIC891003@pec.istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it
mailto:baic891003@istruzione.it

